
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.08.2024                                   с. Каратузское                                        № 675-п 

 

О проведении районного августовского педагогического совета 

 

На основании годового плана работы Управления образования   

администрации Каратузского района, с целью подведения итогов 

деятельности муниципальной системы образования за 2023-2024 учебный 

год, обсуждения и согласования задач, приоритетных направлений развития 

системы образования Каратузского района на 2024-2025 учебный год, 

руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский 

район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. И.о. руководителя Управления образования администрации 

Каратузского района А.В. Дермер провести районный августовский 

педагогический совет 29 августа 2024 года. 

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 

мероприятия (приложение 1). 

3. Утвердить положение о районном августовском педагогическом 

совете (приложение 2). 

4. Заместителю главы района по финансам, экономике – руководителю 

финансового управления администрации Каратузского района Е.С. Мигла 

обеспечить финансирование районного августовского педагогического 

совета, согласно пункту 2.1 подпрограммы 5 «Кадровый потенциал в системе 

образования Каратузского района» муниципальной программы «Развитие 

системы образования Каратузского района». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  

А.А. Савина, заместителя главы района по социальным вопросам. 

6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район»   

 

 

Глава района                                                                                     К.А. Тюнин 

 

 



 
Приложение 1 к постановлению 

администрации Каратузского района 

от 13.08.2024 № 675-п 

 

 

Оргкомитет 

по проведению районного августовского педагогического совета 

 

А.А. Савин, заместитель главы района по социальным вопросам, 

председатель оргкомитета; 

А.В. Дермер, и.о. руководителя Управления образования, заместитель 

председателя оргкомитета. 

Члены оргкомитета: 

М.Н. Радзюк, руководитель  МСБУ «РЦБ»; 

Н.А. Башкирцева, и.о. начальника отдела культуры, молодежной 

политики и туризма администрации Каратузского района; 

А.Н. Синицина, главный специалист Управления образования; 

О.М. Тюнина, главный специалист Управления образования; 

О.А. Дудорова, ведущий специалист Управления образования; 

Т.А. Тимшина, ведущий специалист Управления образования; 

О.И. Дурновцева, и.о. директора  МБОУ ДО «Центр «Радуга» (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 к постановлению 

администрации Каратузского района 

от 13.08.2024 № 675-п 

 

 
 

Положение  

о  районном августовском педагогическом совете 

 

I. Общие положения. 

1. Предназначение районного августовского педагогического совета. 

Районный августовский педагогический совет проводится для 

формирования общественного мнения о позитивном социальном имидже  

образования Каратузского  района,  заинтересованного отношения общества 

к решению проблем общего образования и публичного признания вклада 

каждого образовательного учреждения в развитие системы общего и 

дополнительного образования Каратузского района. 

2. Цели проведения: 

Обсуждение и согласование основных позиций развития 

муниципальной системы образования.  

Определение путей дальнейшей реализации приоритетных 

направлений  развития муниципальной системы образования.  

3. Районный августовский педагогический совет проводится 29 августа 

2024 года.   

4. В районном августовском педагогическом совете могут принимать 

участие все педагогические работники  образовательных учреждений района, 

почётные гости, представители общественности и власти. 

II. Содержание и порядок проведения конференции. 

1. Для подготовки и проведения создаётся оргкомитет.  

2. Районный августовский педагогический совет  проходит в 3 этапа: 

1 этап – работа районных площадок и методических объединений;  

2 этап – пленарная часть (приветствие приглашённых, доклады); 

3 этап – подведение итогов за 2023-2024 учебный год. 

III. Финансирование. 

Финансирование районного августовского педагогического совета 

осуществляется согласно пункту 2.1 подпрограммы 5 «Кадровый потенциал в 

системе образования Каратузского района» муниципальной программы 

«Развитие системы образования Каратузского района». 
 

 

 

 

 


